令和 5 年 8 月７日

ご利用者、ご家族、関係事業所 様

社会福祉法人平成福祉会

てまり総合ケアセンター

施設長 杵渕 浪子

新型コロナウイルス感染症の発生について

日頃より、当法人の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、てまり特別養護老人ホーム・てまりショートステイにおきまして、新型コロナウ

イルス感染症の発生がありましたので、感染状況をご報告させていただきます。

皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。引き続き、まん

延防止及び感染防止に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 感染状況

 ・８月２日（水）夜間 特養職員１名発熱。３日（木）陽性と診断される。

 ・８月３日（木）接触のあった特養入所者様・ショートステイ利用者様抗原検査実施。

         特養入所者様１名、ショートステイ利用者様１名の陽性が判明。

 ・８月５日（土）ショートステイ職員１名、抗原検査で陽性と判明。

 ・８月５日（土）夜間 特養職員１名発熱。８月６日（日）抗原検査で陽性と判明。

２ 対応

 ・陽性となりました職員と接触のあった入所者様・利用者様、職員につきましては、抗原

検査を実施し、体調の確認と感染防止対策を行っております。

 ・特養併設のショートステイにおきましては、ご家族に状況を説明させていただき、同意

をいただいた上で、ご利用をいただいております。

 ・併設のてまりデイホームにおきましては、特養・ショートステイとの接触はありません

ので、通常通り営業しております。

【お問い合わせ】

てまり特別養護老人ホーム・てまりショートステイ

管理者：若林 勇希弘

電話：０２５８－５１－５００５

以上